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２０１２年３月期 上半期 決算説明会（概要）

-２０１１年４月～２０１１年９月-

2011年11月18日

新東工業株式会社
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Ⅰ. ２０１２年３月期 上半期の実績Ⅰ. ２０１２年３月期 上半期の実績

Ⅱ. 今後の展開Ⅱ. 今後の展開
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上半期の実績と通期計画

営業利益[単位：億円]

売上高[単位：億円]

2012年 3月期

886

2006年
3月期

2007年
3月期

2008年
3月期

2009年
3月期

7

7.9％

8.9％
8.2％

2010年
3月期

42

営業利益率

408

通期

960

449

通期

1,073

515

通期

971

540

通期

682

308

通期

744

通期

2011年
3月期

69

2006年
3月期

26

通期

85

41

通期

42

通期

88

36

通期

70

2007年
3月期

2008年
3月期

2009年
3月期

2010年
3月期

▲5

通期

11

2011年
3月期

通期

7.3％

1.7％

5.6％

327

800

5.4％

上期
計画 実績

390

2012年 3月期

20

43

通期
計画

398

20

通期
計画 実績

通期
計画

上期 上期 上期 上期 上期 上期

上期 上期 上期 上期 上期 上期
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２５７

２０４

北米 欧州

アジア 南米

'08/3期 '09/3期 '10/3期

海外拠点売上高比率 ［％］

'11/3期

37

52

104

63

32

58

77

36

30

43

118

24

20％

31％ 28％

２１７

40

59

96

22

２１８

海外拠点売上高（所在地別セグメント）

23％

上期 実績

１０３

23
29

34

15

[単位：億円]
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◆受注高・受注残高[単位：億円]

'10/3期'08/3期 '09/3期

423
受注残高

406

257

1,143

954

533
744

256
受注高

受注高・受注残高の推移（事業別セグメント）

'11/3期

‘12/3期
上期実績

413
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Ⅰ. ２０１２年３月期 上半期の実績Ⅰ. ２０１２年３月期 上半期の実績

Ⅱ. 今後の展開Ⅱ. 今後の展開
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経 営 基 本 方 針経 営 基 本 方 針

生まれ変わる視点生まれ変わる視点

新東ブランドを
ピカピカに磨き上げる

新東ブランドを
ピカピカに磨き上げる

１００％お客様志向の
会社へ進化する

１００％お客様志向の
会社へ進化する

輝きある人材で
会社を埋め尽くす

輝きある人材で
会社を埋め尽くす

ターゲットターゲット

営業利益率
８％以上

営業利益率
８％以上

国内お客様

②サポートの
ネットワーク拡大

新東工業

①成長分野への
新商品開発

新東グループ
海外拠点

ＳＰＩＲＩＴＳＰＩＲＩＴ 「輝け、チーム“新東”」「輝け、チーム“新東”」

海外お客様
③現地対応能力の強化

中期計画： ２００９年４月 ２０１２年３月

中期計画 SPIRIT「輝け、チーム“新東”」の推進
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重点市場へ ２０機種 市場投入 （２００９年４月１日～２０１１年１０月３１日）

成長分野への新商品開発

表面処理
環境

鋳造

特機
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現地対応能力の強化

日本を含む世界１１か国、２０カンパニーによるサポートネットワークを展開しています。

中国市場
投射材生産拡大

中国市場 装置生産拡大

インド市場 サービス強化

南米市場 投射材生産拡大

Ａｍｅｒｉｃａ

Ｍｅｘｉｃｏ

Ｂｒａｚｉｌ

Ｇｅｒｍａｎｙ

Ａｕｓｔｒｉａ

Ｉｎｄｉａ

Ｃｈｉｎａ

Ｋｏｒｅａ

Ｔａｉｗａｎ

Ｔｈａｉｌａｎｄ

Ｊａｐａｎ

米社買収により、
北米市場 表面処理事業強化

Ｃｈｉｎａ
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新東は、 安定した配当 ＋ 業績に連動した配当 を基本としています。

28.2%15.2%10.5%― 25.1%95.7%26.2%12.1%― ― 23.4% 13.2%
連
結

〔配当性向〕

41

36

58

▲7

▲21

50

▲9

純利益(億円)

１株当たりの配当額(円)
33

11

5

2001年
3月期

2011年
3月期

5 55 5
7

10

12

2002年
3月期

2003年
3月期

2004年
3月期

2005年
3月期

2006年
3月期

2007年
3月期

13
14

16

2008年
3月期

2009年
3月期

2010年
3月期

10

23

利益配分に関する当期の配当

26

2012年
3月期 計画

12

安定配当 ＋ 業績連動
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